
Politolog Eduard Chmelár: Za toto naši
dědové a babičky nebojovali!
- CZ24 News | 27. srpna 2021

SLOVENSKO: S pobouřením jsem přijal informaci, že Ministerstvo kultury SR poprvé v
dějinách Slovenské republiky nedalo na oslavy nejvýznamnějšího státního svátku SR –
výročí vypuknutí Slovenského národního povstání – ani cent, píše na facebooku Eduard
Chmelár.

Taková nehoráznost nemá obdoby, paralelu lze nalézt snad jen v padesátých letech minulého století,
ale to bylo SNP uznávané a všichni, kteří v něm něco znamenali, byli buď popraveni, seděli ve vězení
nebo emigrovali.
Jaké hodnoty to vlastně pěstujeme, když na oslavy nejhrdinštějšího skutku tohoto národa
neumíme najít 20 tisíc, ale 20 milionů na pochybnou státní loterii stát vyhodí bez rozpaků?
Kdy už pochopíme, že tu nejde jen o nějaké rituály klanění se před náhrobními kameny, že
je to nejslavnější státotvorná událost našich dějin, která má pro náš národ takový význam
jako  Den  nezávislosti  pro  Američany  nebo  výročí  Velké  francouzské  revoluce  pro
Francouze? Co si máme myslet o tom, kdy se tradiční oslavy zúží na program pro papaláše
bez přístupu veřejnosti? Bojíte se hněvu lidí? Jen se netvařte, že je to “z důvodu ochrany
veřejného zdraví”, když na papeže jste ochotni pustit desetitisíce, a zde se nenašlo místo
ani pro pozůstalé padlých hrdinů? Puklé srdce Muzea SNP, které chcete rozparcelovat na
cáry, je dnes symboličtější než kdykoliv předtím. Za toto naši dědové a babičky nebojovali.
Hanba vám, darebáci, nemáte úctu k ničemu!
Tento  barbarský  čin  mi  nedovolí  sedět  na  zadku.  Přestože  lékaři  mi  doporučovali  po  operaci
odpočívat, věřím, že pochopí, že jsem se rozhodl podpořit alespoň svého přítele, starostu Dobrej Nivy
Milana Jakubika, a na jeho pozvání se osobně zúčastním večerních oslav SNP v obci. A vyzývám i vás,
přátelé, abyste svou účastí spolu se svými rodinami ve vesnicích a městečkách našeho krásného
Slovenska vzdali hold těm, kteří se obětovali v boji za naši svobodu a vyjádřili úctu k tradici, kterou
nám závidí celá Evropa, končí komentář Eduard Chmelár.

https://cz24.news/politolog-eduard-chmelar-za-toto-nasi-dedove-a-babicky-nebojovali/
https://cz24.news/politolog-eduard-chmelar-za-toto-nasi-dedove-a-babicky-nebojovali/

